1

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР

ОБРАЗОВАНИЯ № 162 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

(ГБОУ ЦО № 162 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА)

ПРИКАЗ

02.09.2024   № 63.11

О запрете незаконных сборов с родителей

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию Санкт-Петербурга

№2524-р от 30.10.2013 Об утверждении методических рекомендаций «О порядке

привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-

Петербурга», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

центра образования № 162 Кировского района Санкт-Петербурга (далее ОУ):

1.1. Не допускать принуждения, в том числе со стороны родительской

общественности к внесению добровольных пожертвований родителями

(законными представителями) обучающихся, воспитанников ОУ.

1.2. Запретить сбор наличных денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся, воспитанников работниками ОУ.

1.3. Не допускать неправомочных действий коллегиальных органов управления ОУ,

в том числе совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся, в части привлечения дополнительных средств родителей

(законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательной

организации.

2. Педагогическим работникам использовать при реализации образовательных программ

учебники и учебные пособия согласно утвержденному учебно-методическому комплексу

на 2024-2025 учебный год.

директор Н.А. Кутепова

http://www.k-obr.spb.ru/downloads/208/15-1.pdf

		2024-09-13T12:42:24+0300
	Кутепова Наталья Александровна